
 

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 

 

 

 

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 

  

   

*ORIGINALE* ATTO N.  27 

 Del  13-06-19 

  

  

 OGGETTO: 

  ELEZIONI AMMINISTRATIVE 26 

MAGGIO 2019.  ESAME DELLE 

CONDIZIONI DI CANDIDABILITA', 

ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' 

DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI 

COMUNALI. CONVALIDA DEGLI ELETTI 

ALLA CARICA DI SINDACO E DI 

CONSIGLIERE COMUNALE 

  

 

L'anno  duemiladiciannove, il giorno  tredici del mese di giugno alle ore 18:00, nella sala delle 

adunanze del Comune suddetto. 

Alla Prima convocazione in sessione Ordinaria seduta Pubblica che è stata partecipata ai signori 

Consiglieri a norma di legge, risultano all’appello nominale i Signori: 

FEDERICI FRANCESCO P PAGLIOCHINI PATRIZIA P 

FALCHI PAMELA P BECECCO SARA P 

GIOVANNINI DANIELE P BARLOZZARI GIOVANNI P 

GUBBIOTTI PIERPAOLO P CANNEORI TOMMASO P 

VALLI FRANCO P AGNETTI GIANLUCA P 

TITANI CHIARA A CAMPAGNANI 

FRANCESCO 

P 

MARRUCO MATTEO P   

 

Assegnati n.  13 Presenti n   12 

In carica n.  13 Assenti  n.    1 

 

 

Risultato che gli intervenuti sono in numero legale, assume la presidenza il Sindaco FEDERICI 

FRANCESCO nella sua qualità di SINDACO; 

- Assiste il Segretario comunale signor CHIERUZZI PAOLO; 

- Vengono dal Sig. Presidente, nominati scrutatori i sig.ri: 

-  

MARRUCO MATTEO 

BECECCO SARA 

AGNETTI GIANLUCA 

-  La seduta è Pubblica 

 



 

Pag. 2  

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

 
Il Sindaco presidente dà lettura dell’argomento posto al  PUNTO N. 1 dell’ordine del giorno:  

“ELEZIONI AMMINISTRATIVE 26 MAGGIO 2019.  ESAME DELLE CONDIZIONI DI 

CANDIDABILITA', ELEGGIBILITA' E DI COMPATIBILITA' DEL SINDACO E DEI 

CONSIGLIERI COMUNALI. CONVALIDA DEGLI ELETTI ALLA CARICA DI SINDACO 

E DI CONSIGLIERE COMUNALE” 

 

 

Visto l’art. 2 del Regolamento del consiglio comunale, il Sindaco neo eletto, Francesco 

Federici, invita i consiglieri ad indicare, qualora ne siano a conoscenza, gli eventuali 

motivi di incandidabilità, ineleggibilità o incompatibilità a carico degli eletti, per i casi 

di cui al Titolo III, Capo II, del T.U. n. 267/2000. 

 

Non si registra nessun intervento; 

 

Il Presidente mette a votazione la proposta con il seguente esito: voti 12 favorevoli 

unanimi espressi dai consiglieri presenti e votanti; 

 

 

I L   CONSIGLIO COMUNALE 

 

Atteso che nel giorno 26 maggio 2019 si sono tenute le consultazioni per il rinnovo del 

Consiglio Comunale; 

 

Visto il verbale in pari data  dell’adunanza dei presidenti delle sezioni, con il quale sono 

stati proclamati eletti il Sindaco e n. 12 Consiglieri; 

 

- Dato atto che i risultati dell’elezione sono stati resi noti con apposito manifesto 

in data 29.05.2019, affisso all’albo pretorio e in altri luoghi pubblici; 

- Che ai consiglieri è stata tempestivamente notificata l’elezione, come risulta 

dalle relative notificazioni agli atti; 

- Che né dal verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione né successivamente 

risulta che siano stati presentati reclami o opposizioni in ordine a cause ostative 

a carico dei soggetti proclamati eletti; 

- Che nessun consigliere ha fatto pervenire al protocollo dell’Ente la rinuncia alla 

carica. 

- Che il Consiglio comunale, in base al disposto dell'art. 41 del Testo Unico 

sull'ordinamento delle autonomie locali approvato con D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 

267, nella seduta immediatamente successiva alle elezioni, prima di deliberare 

su qualsiasi altro oggetto, deve esaminare le condizioni di eleggibilità e di 

compatibilità dei suoi componenti; 

 

Visto che in conformità a quanto disposto dall’Art. 41 del D.Lgs 267/2000 e successive 

modifiche ed integrazioni, il Consiglio Comunale, prioritariamente, deve esaminare la 

condizione di ogni singolo eletto e dichiarare l’ineleggibilità di quelli nei cui confronti 

sussista una delle cause di incandidabilità, di ineleggibilità o di incompatibilità previste 

nelle disposizioni di cui al Titolo III, Capo II, del TUEL 267/2000, dell'art. 10 D.Lgs. n. 

235/2012 e dell'art. 12 c. 1 del D.Lgs. n. 39/2013 



 

Pag. 3  

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

Visto il D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, recante: "Testo unico delle leggi 

sull'ordinamento degli enti locali" e successive modificazioni; 

 

Visto il vigente Statuto  Comunale; 

Visto il Verbale dell’adunanza dei Presidenti di sezione; 

Con il risultato della votazione riportato nel dispositivo; 

 

 

D E L I B E R A 

 

 

di convalidare la elezione diretta del Sindaco e dei seguenti Consiglieri comunali che 

hanno tutti i requisiti di candidabilità ed eleggibilità stabiliti dalla legge, per i quali non 

esistono condizioni di incompatibilità: 

 

GENERALITÀ  DEL SINDACO E DEI CONSIGLIERI ELETTI                         

RISULTATO ELETTORALE 

 

1) FEDERICI FRANCESCO  (Sindaco)                                                                    1223         

2) Falchi Pamela                                                                                                          1403  

3) Giovannini Daniele                                                                                                 1398 

4) Gubbiotti Pierpaolo                                                                                                 1356  

5) Valli Franco                                                                                                             1329 

6) Titani Chiara                                                                                                            1298 

7) Marruco Matteo                                                                                                       1267   

8) Pagliochini Patrizia                                                                                                 1263 

9) Bececco Sara                                                                                                           1256 

10)BARLOZZARI GIOVANNI(Candidato sindaco)                                                 1033                   

11) Canneori Tommaso                                                                                               1222   

12) Agnetti Gianluca                                                                                                   1142 

13) Campagnani Francesco                                                                                         1141     

   

Infine, 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

 

Considerata l'urgenza che riveste l'esecuzione dell'atto; 

Visto l'art. 134, comma 4, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che testualmente recita: 

"4. Nel caso di urgenza le deliberazioni del consiglio o della giunta possono essere 

dichiarate immediatamente eseguibili con il voto espresso dalla maggioranza dei 

componenti."; 

Con il seguente risultato della votazione, accertato dagli scrutatori - ricognitori di voti e 

proclamato dal Sig. Presidente: 

Componenti n. 13, presenti n.  12  votanti n. 12.  astenuti n. 0 

Voti favorevoli n 12  

D E L I B E R A 

 



 

Pag. 4  

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

 
 

  

 

 

 



 

Pag. 5  

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

 

PARERI AI SENSI DELL'ART. 49 DEL D.LGS. 18/8/2000, N.267, IN ORDINE ALLA 

PROPOSTA DI DELIBERAZIONE N. 29 DELL'ANNO 31-05-2019 FORMULATA 

DALL'UFFICIO TUTTI GLI UFFICI 

 

PARERE DI REGOLARITA' TECNICA 
Visto con parere:  Favorevole 

 

 

 

Li, 03-06-19 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
  Carozzi Giuseppina 

 

 



 

Pag. 6  

COMUNE DI MASSA MARTANA 
Provincia di Perugia 

  

 

 

Il presente verbale viene approvato e sottoscritto: 

 

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE 
FEDERICI FRANCESCO CHIERUZZI PAOLO 

  

Il presente Atto informatico viene firmato digitalmente ai sensi del d.lgs n. 10/2002, del t.u. n. 445/2000 e norme collegate, e 

sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 
 


